

pettaa ompeluseuran toimintaa tähän vaan jatkamme sitä edelleen. Lisää innostusta vaan tarvitaan. Olen tullut siihen käsitykseen että toverittareme täällä ovat ruvenneet uinumaan kesäistä veittoutta, päättäen siitä kun ompeluseuran kokouksen piti olla torstaina 16 p. toukok., niin arvatakaapa kunka monta asiaan innostunutta oli saapunut? — Kokonaista kaksi! — Mistä tämä johtuu? Kehottaisin ensi kerralla kun kokous ilmoitetaan, saapumaan kokoukseen suurempana joukkona, että saamme valita uudet virkallijat ja järjestää ompeluseuran toiminta kesäkaudelle.

Osaostomme talo on riisunut talven liat päättään. Joukko ahkerampia osaostomme jäseniä oli puhdistustöitä tekemässä. Kehoitamme yleisöä saapumaan fitamatilaisuuksin raitilla mielellä ja puhtaalla sydämellä siitä tarjota talommekin vierailleen.

Useampia perheitä on muuttanut pois kylästäme. Huonot työmahdollisuudet kuuluvat olevan syynä. Niiden joukossa on lähtenyt osaostomme jäseniäkin. Tov. John Kankaan perhe lähti täällä linnelle päin. Ja toverit Sija ja John Helin muuttivat Warrenin, Ohio. Kiitollisuudella muistamme heitä toverijoukko kesäkuussa ja toivomme heille samaa innostusta yhä edelleenkin.

Eihän tätä meinaa tuntea enää sanaksi "stooriksi!" huudahtaa jokainen astuessaan osuuskappamme Tiedättekö mistä se johtuu. Liike on näet muutettu parempaan huoneeseen, Park ave. varrelle ja totta se onkin, että mielen täyttää kummallinen tunne. Tämmähän on meidän oma liikkeemme. Kehoitattakin on selvä että jokainen luokkansa tunteva nainen ja mies tekee ostoksensa osuuskappastamme.

Näytelmäseuramme ahertaa liikilähtä, kuten sanotaan ja aikoo tulevaisuudessa esittää useampia suuria kappaleita. Kehoitetaan yleisön muistamaan tänään. — Anni Nevala.

Naiset teollisuuden palveluksessa

(True translation filed with the Postmaster at Astoria, Ore., June 4, 1918, as required by section 19 of the Act of Oct. 6th, 1917.)

Jätämme sivuun kaiken sentimentaalisuuden ja katsellen naisten asettamista teollisuuden palvelukseen, vain kylmän järjen valossa, tulemme siihen johtopäätökseen, että on olemassa järjestelmällinen toiminta naisten asettamiseksi miesten tilalle työhön paljon alennetuilla palkoilla, kirjottaa Butte Weekly Bulletin.

Vieisesti luetut kuukausijulkaisut, jatkaa sama lehti, ovat täynnä kaikenlaisten kaunottarien kuvia, jotka muka isänmaallisuussyistä ovat pukeutuneet näihin sanka kiellettyihin kaksijakoisiin pukimiin ja toimivat mikä missäkin tehtävässä.

Yläluokan naikkoset ovat kuvattut — runsaasti paljastettuine silmätissukineen — autojensa ympärillä, rakastettavat maanviljelijättäret esiintyvät haravineen, ja sähkökuvanäyttelijättäret — joiden nimet asetetaan huomattavasti näkökselle — hienosti räätälöityine pukuineen "täyttämässä velvollisuuttaan" aina tavalla josta kulloinkin saa parhaan kuvan. Tällä tavalla vedotaan sellaisten keskiluokkalaisenaisten tunteisiin, jotka eivät osaa laittaa kunnan ruoka-ateriaa eivätkä pestä edes astioita.

Mutta entäs työläisperheitten vaimot ja tyttäret, jotka huo- maavat miestensä ja isiensä työpaikat oman sukupuolensa valtaamiksi, koska työntekijät ovat huomanneet heidät halvemmiksi ja taipuisammiksi? Entäs ne kurjat pyyteet, jotka ovat tämän menetelmän takana ja ja näkee, että jos naisia voidaan

paljastuvat yhä selvemmiksi joka päivä? Kerta toisensa jälkeen esiintyy esimerkkejä siitä, miten monet työntekijät ovat saaneet osakseen ylistyksiä epäitsekkinä patriotteina, kun ovat täyttäneet miestyöläistensä paikat naistyöläisillä, "sitien vapauttaen lukuisia miehiä hallituksen palvelukseen."

Tutkimukset ovat osottaneet sellaiset tapaukset kuitenkin melkein poikkeuksetta mitä häikäilemättömimmäksi teeskente- lyksi. Naisille maksetaan yleisesti alhaisemmat palkat kuin miehille ennen maksettiin samoissa töissä.

Myöskin olemme kuulleet lukuisista tapauksista, joissa vointahnaat työntekijät ovat koettaneet saada naisia lakon- rikkureiksi; olemme kuulleet tapauksista, joissa palkankorotuksen saamisiksi lakkoon menneet miehet ovat kahdenkymmenen- neljän tunnin kuluessa huomaneet paikkansa täytetyiksi naisilla, joille on opetettu miten rikkuritoimikin on isänmaallinen velvollisuus.

Voimakkaasti järjestetyt ammattialat, joilla vaaditaan työläisiltä voimaa ja taitavuutta, eivät siitä kärsi sanottavammoin aivan heti. Ne voivat pakottaa maksamaan naisille saman palkan samasta työstä kuin miehillekin. Mutta sikäli kuin naiset järjestymättömällä aloilla valtaavat miesten työpaikkoja ja ajavat miehet työttömiksi, ovat miehet pakotettuja kilpailemaan työvoimansa myynnissä ammattilaisten kanssa.

Työvoima on tavaraa, joka on kysynnän ja tarjonnan lakien alaisena markkinoilla. Kun tarjontaa lisääntyy, laskee hinta. Se onkin juuri sitä mitä työntekijät halusivat, ne ovat valmiit riistämään kansakunnan tulevien äitien lihan ja veren omien itsekkäitten tarkotuksiansa takia. Sota on antanut niille siihen sekä syyn että mahdollisuuden. Siirtolaisuus on melkein lakkautuksissa ja kun ei halpapakkaisten europalaisten työvoimaa ole tuotu maahan, on amerikalainen työväestö kyennyt vaatimaan paremmat palkat kuin milloinkaan ennen on ollut mahdollista.

Totta kylläkin on, että elin- tarpeitten hinnat ovat kohonneet enemmän kuin palkat, mutta työntekijä ei siitä välitä, hän katsoo ainoastaan maksulisto- jaan.

Kun ei ole mahdollisuutta saada riistettäväkseen entistä loppumatonta työvoimavarastoaan, etsii työntekijä uusia mahdollisuuksia, uskoen voivansa tap- paa kaksi karpästä yhdellä lyön- nillä. Hän aikoo käyttää nais- työläisiä paljoa halvemmilla pal- koilla ja samalla rajottaa kai- kenlaisen järjestymisen miestyö- läistensä keskuudessa, sekä jos mahdollista, hävittää senkin jär- jestyneisyyden mikä on jo ole- massa, ulkaamalla asettaa enem- män naisia työhön. Työntekijä- tämän menetelmän takana ja ja näkee, että jos naisia voidaan

saada teollisuuden palvelukseen saan totuuden, joka poistaa valheen ja vääryyden mailmasta. Kun valtion lakimies oli lopet- tanut, alkoi meidän lakimieheme Mr. O. J. Larson puhumaan. Hän puhui noin kolme tuntia. Hän selitti kappaleiden sisältöä aivan niinkuin minäkin olin ne ymmärtänyt. Monen kuulijan silmät olivat kyyneliset hänen puheessaan. Kuulijoita oli niin paljon, etteivät kaikki saaneet istuimia. Hän selitti punalipun merkitystäkin mitä kaineimmin, sekä puhui paljon muuta, jota en ymmärtänyt. Myöskin hän pu- hui uutisviljelijän elämästä aivan siten kuin se todella on. Hän kertoi, kuinka uutisviljelijät menevät kymmenien mailien päähän "packsäkit" selässään, joilla he saavat kantaa ruokatarvita, kun eivät voi niitä kulettaa hevosilla synkkään tietömään met- sään.

Tämä selittää, miksi jokainen nainen, joka pukeutuu työvaateisiin ja haluaa työskennellä lem- malla palkalla kuin isälleen tai veljelleen maksetaan, saa niin helposti kuvansa sanomalehtiin työvaatteissa ollessaan.

KEREOMUS MARKHAMIN, MINN., SOSIALISTIEN OIKEUSJUTUSTA

(Jatkoa kahdeksannelta sivulta)

tatsionia tällaisena aikana, se- littämillä ettei ole siitä mitään hyötyä, jos menemme tappamaan muiden maiden työläistovereita. Hän yritti maalata kaikkien kappaleitten sisältöä mitä korkeim- min. Kuunnellessani lakimiehen puhetta tulin ajatelleeksi, että eipä sitä tarvitse paljoa älyä olla päästäkseen valtion virko- hin, koska tuokin oli päässyt val- tion lakimieheksi, eikä hän ymmärrä edes sitä, kuinka kaunis sisältö noissa kappaleissa on. Minäkin ymmärrän, että niissä opetetaan rauhaa, rakkautta, sopuointua ja kaikille ihmisille hy- vinvointia, kuten esim. kappaleessa "Onnen maa", jossa sa- ketään.

Jutun käsittely kesti kolme päi- vää. Ensimmäisenä valittiin lau- takunta, toisena kuulusteltiin to- distajia ja kolmantena päivänä pitivät lakimiehet puheita lauta- kunnalle. Valtion lakimies Mr. Boyle puhui ensin. Hän kuvasi puheessaan kuinka tähtilippua oli häväisty ja poljettu ja sen ti- lalle nostettu pumanen lippu (vaikka todistuksista oli juuri käynyt selville ettei mitään sel- laista ollut tapahtunut), kuinka tällaista tapahtuu täällä vapaas- sa Amerikassa ja vielä St. Louise kauntissa eikä missään Venäjäl- lä tai Saksassa. Hän koetti myös leimata meitä markhamilaisia niin tyhmiksi, että oletamme Markhamin olevan se "Onnen maa", jota me näytelimme ja kuinka me kappaleella "Sotaor- poja" teemme sotavastaista agi- notaan: "Kaikille koti, kaikille työtä ja ruokaa!"

Sydäntäni vieläkin viiltelee, kun ajattelen, kuinka siellä mei- tä markhamilaisia maalattiin ri- kollisiksi. Vaikka olisin kuinka koettanut ajatella ja muistella koska markhamilaiset olisivat tehneet sellaisia rikoksia, joita lakimies sanoi meidän tehneen, niin en voinut muistaa yhtään, eivätkä toisetkaan lapset muis- taneet.

Tätä kirjoittaessani tuli miele- ni Chicagon oikeusjuttu, jota olen seurannut lehdistä. Ajatte- lin: onkohan valtion lakimiehel- lä ja todistajilla siellä yhtään e- nemmän totuuden tuntoa kuin meidän jutun päällekkantajilla. Olen aina ollut siinä luulossa, et- tä virkamiehet ovat rehellisiä. Tästä oikeusjutusta oli meille lapsillekin paljon oppimista. Painsaamme nämä opetukset mie- leemme. Totuus voitaa kerran ja me voimme sen voittoa jout- duttaa, jos me nuoret emme ole porvarillisen järjestelmän sokai- semia näkemään työväenattees-

Jatketaan.

HOQUIAMIN S. S. O. ompeluseuran ko- koukset pidetään osaoston talolla, Ahjo- las sa, joka torstai, kello 2 j.p.p. Osote: 315-10th St., Hoquiam, Wash.

ROSSLAND, B. C. Canada, S. S. Osaoston (Box 454) ompeluseura kokoontuu joka kuukauden ensimmäisenä ja kolmantena torstai- lltana kello 7:30 Kansanhuolissa, jossa s. s. osaoston kokouksetkin ovat joka toinen sun- nuntai kello 3 j.p.p.

HANNAN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään jokaisen viikon torstaina, kello 8 j.p.p. Huom! Kahvia saatavana joka ko- kouksen loputtua.

WAUKEGANIN, Ill. S. S. O. viralliset kokoukset pidetään joka kuukauden ensi- mäisenä ja kolmantena sunnuntaina, alkaen kello 2 j.p. — Osaoston ompeluseuran ko- koukset ovat joka kuukauden toisena torstai- na, alkaen kello 2 j.p.p. Kahvia kokouksen loputtua.

MULLAN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään joka torstai Suomi-huolilla, kello 2 j.p.p. Kaikki tervetulleita.

PORTLANDIN S. S. Osaoston ompeluseuran kokoukset pidetään osaoston talolla joka toinen torstai-iltana, kello 8. — Osote: 719 Montana Ave.

ASTORIAN S. S. O. ompeluseuran kokouk- set pidetään osaoston talolla joka torstai- iltana, kello 8. Osote: 262 Taylor Ave.

NAISTEN OSUUSKOTI
2185-15th St.
SAN FRANCISCO, CAL.
Telefoni: Market 3958
SAN FRANCISCO

+++++
* **NEW YORKIN SUOM. NAISTEN** *
* **OSUUSKOTI** *
* **JÄ PAIKANVALITYS-TOIMISTO** *
* 241 Lenox Ave. & 122 St. *
* **Telefoni: 813 Morning side** *
+++++

+++++
* **SUOSITTELEMME AJURI-** *
* **LIIKETTÄMME!** *
* Olemme aina valmiit palve- *
* lemaan teitä kaikenlaisella *
* ajuriliikkeen alaan kuuluvalla *
* työllä. *
* **SEABORG TRANSFER CO.** *
* Puhelin 466. Astoria, Ore. *
+++++

* Phone 781-R. *
* **KÄTILÖ** *
* **Mrs. H. Andros** *
* 388 Alameda Ave., Astoria, Ore. *

Jos olette
Kipeä

Pyytäkö VAPA LÄÄKE KIRJA No: 5,
Jossa yli 25 erilaista miesten ja naisten tautta on selitetty, sekä täydellinen luettelo suome- laisista lääkkeistä. Lähettäkää tänään nimi eli taudin oireet ja me esitämme teille mikä lääke olisi tilattava, lääkkeen hinnan y. m. (Lääkkeet eivät ole patenttilääkkeitä vaan tosi suomalaisia lääkkeitä.)

(Tämän kirjan saatte vapaasti, ja pitäisi olla jokaisen suomalaisen kodissa, sillä ette tiedä, koska tarvittotte sitä....Varokaa hampurilä- lääkkeitä ja hampurilätohtoria....
—Lignellin Aptekki on suurin—
suom. Aptekki Yhdysvalloissa—
P. A. LIGNELL CO., Superior, Wis.